
(ВЙЦvjp
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О  

Регистрационный № 4 уtS^O
от Ш аМ М 'дг^ ,

М ИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА —  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от 5 июня 2017 г . № 274

Москва

О внесении изменений в Порядок деятельности комиссии по 
регулированию добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный 

приказом Минсельхоза России ог 8 апреля 2013 г. № 170

В соответствии с частью 4 статьи 29.1 Федерального закона 
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, 
№ 52, ст. 5270; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 23; 
№ 17, ст. 1933; № 50, ст. 6246; 2011, № 1, ст. 32; № 30, ст. 4590; № 48, ст. 6728, 
ст. 6732; № 50, ст. 7343, ст. 7351; 2013, № 27, ст. 3440; № 52, ст. 6961; 2014, № 11, 
ст. 1098; № 26, ст. 3387; № 45, ст. 6153; № 52, ст. 7556; 2015, № 1, ст. 72; № 1.8, 
ст. 2623; № 27, ст. 3999; 2016, № 27, ст. 4282) и подпунктом 5.2.25(61) пункта 5 
Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2008, № 25, ст. 2983; № 32, ст. 3791; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; 2009, № 1, 
ст. 150; № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 9, ст. 1119, ст. 1121; № 27, ст. 3364; № 33, 
ст. 4088; 2010, № 4, ст. 394; № 5, ст. 538; № 23, ст. 2833; № 26, ст. 3350; № 31, 
ст. 4251, ст. 4262; № 32, ст. 4330; № 40, ст. 5068; 2011, № 7, ст. 983; № 12,
ст. 1652; № 14, ст. 1935; № 18, ст. 2649; № 22, ст. 3179; № 36, ст. 5154; 2012, № 28,
ст. 3900; № 32, ст. 4561; № 37, ст. 5001; 2013, № 10, ст. 1038; № 29, ст. 3969; № 33,
ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 4, ст. 382; № 10, ст. 1035; № 12, ст. 1297; № 28,
ст. 4068; 2015, № 2, ст. 491; № 11, ст. 1611; № 26, ст. 3900; № 35, ст. 4981; № 38, 
ст. 5297; № 47, ст. 6603; 2016, № 28, ст. 4741; № 33, ст. 5188; № 35, ст. 5349; № 47, 
ст. 6650; № 49, ст. 6909, ст. 6910), п р и к а з ы в а ю:

контроль прочности бетона

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html


?

внести изменения в Порядок деятельности комиссии по регулированию 
добычи (вылова) анадромных видов рыб, утвержденный приказом Минсельхоза 
России от 8 апреля 2013 г. № 170 (зарегистрирован Минюстом России 
19 июня 2013 г., регистрационный № 28842), с изменениями, внесенными 
приказом Минсельхоза России от 17 августа 2016 г. № 357 «О внесении 
изменений в Порядок деятельности комиссии по регулированию добычи (вылова) 
анадромных видов рыб, утвержденный приказом Минсельхоза России 
от 8 апреля 2013 г. № 170» (зарегистрирован Минюстом России 28 ноября 2016 г., 
регистрационный № 44454), согласно приложению.

Министр А.Н. Ткачев



3

Приложение
к приказу Минсельхоза России 
от 5 июня 2017 г. № 274

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок деятельности комиссии по регулированию добычи 
(вылова) анадромных видов рыб, утвержденный приказом Минсельхоза России

от 8 апреля 2013 г. № 170

1. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. устанавливает:

а) объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб по конкретным водным 

объектам и их частям для осуществления промышленного рыболовства, 

прибрежного рыболовства, организации любительского и спортивного 

рыболовства, а также рыболовства в целях обеспечения ведения традиционного 

образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации на основании:

материалов научных организаций, находящихся в ведении Росрыболовства, 

и бассейновых управлений, обосновывающих прогнозируемые объемы добычи 

(вылова) анадромных видов рыб;

сведений территориальных органов Росрыболовства о заявленных на 

предоставление объемах добычи (вылова) анадромных видов рыб для 

осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа жизни и 

осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации;

лимитов на добычу (вылов) водных биологических ресурсов для 

удовлетворения личных нужд представителями коренных малочисленных 

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в местах 

традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности,



4

устанавливаемых в соответствии с частью 2 статьи 333.2 Налогового кодекса 

Российской Федерации1 органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации по согласованию с Росрыболовством;

б) объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, у которых возникло право на добычу 

(вылов) анадромных видов рыб, с которыми заключены договоры о 

предоставлении рыбопромыслового участка для осуществления промышленного 

рыболовства, прибрежного рыболовства, организации любительского и 

спортивного рыболовства, в конкретных зонах и подзонах на основании 

материалов научных организаций, находящихся в ведении Росрыболовства, и 

бассейновых управлений, обосновывающих прогнозируемые объемы добычи 

(вылова) анадромных видов рыб;

в) объемы добычи (вылова) анадромных видов рыб лицам, относящимся 

к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока 

Российской Федерации и их общинам, представившим в территориальные органы 

Росрыболовства заявки на предоставление в пользование анадромных видов рыб 

для осуществления рыболовства в целях обеспечения традиционного образа 

жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных 

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 

Федерации в порядке, установленном постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 октября 2008 г. № 765 «О порядке подготовки и принятии 

решения о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 42, ст. 4836; 2012, 

№ 44, ст. 6026; 2014, № 10, ст. 1035; 2015, № 36, ст. 5049).».

2. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Число членов Комиссии, замещающих должности государственной 

службы Российской Федерации и (или) являющихся сотрудниками бассейновых 

управлений и научных организаций, находящихся в ведении Росрыболовства, 

должно составлять не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.».

1 часть 2 статьи 333.2 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2007, № 49, ст. 6046; № 50, ст. 6246; 2009, № 1, ст. 22; № 30, ст. 3735)



5

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае отсутствия возможности принять непосредственное участие 

в заседании Комиссии член Комиссии имеет право не позднее дня проведения 

заседания Комиссии представить ответственному секретарю Комиссии свое 

мнение по всем планируемым к рассмотрению на заседании вопросам («за» или 

«против» по каждому вопросу повестки заседания) в письменной форме на 

бумажном носителе лично или посредством электронной почты, телеграфной 

связи, которое учитывается при голосовании и является приложением к 

протоколу заседания Комиссии (далее -  дистанционное участие).

Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании 

присутствует более половины членов Комиссии, включая членов Комиссии, 

принимающих дистанционное участие.

При голосовании члены Комиссии голосуют или «за», или «против». 

Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более 

половины членов Комиссии, присутствующих на заседании, включая членов 

Комиссии, принимающих дистанционное участие. В случае если в ходе 

голосования голоса членов Комиссии распределились поровну, голос 

председательствующего на заседании Комиссии является решающим.»;

4. Пункт 13 дополнить предложением следующего содержания:

«В протоколе должно быть отражено количество присутствующих на 

заседании членов Комиссии, количество отсутствующих на заседании членов 

Комиссии, количество членов Комиссии, принимающих дистанционное участие в 

заседании Комиссии, и наличие кворума. В протоколе указываются результаты 

голосования -  «за» или «против» и описание принятого по результатам каждого 

голосования решения.».

5. В абзаце втором пункта 15 после слов «В случае неутверждения 

протокола Комиссии» дополнить словами «, в том числе по причине 

рассмотрения Комиссией вопросов, не относящихся к компетенции Комиссии в 

соответствии с пунктами 5 -5 .3  настоящего Порядка,».
Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294790/4294790065.htm

